
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 113 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per buoni premio a favore scuole cittadine durante manifestazione 

sportiva STRASAVIAN 2025 - Il Capriccio (€ 120,00 - cap. 848.00) – CIG 
B6AEF98F9E 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che: 
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione operativa 2025/2027; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione fi-

nanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le 

aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 13.01.2025 è stato approvato il P.E.G. 2025/2027; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 1; 
 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n. 1228 del 30.12.2024 di conferimento incarico di nomina di Re-
sponsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• il Comune di Savigliano, in collaborazione con alcune Associazioni e Società cittadine tra cui l’Atletica 
Savigliano intendono organizzare l’annuale edizione della gara non competitiva denominata “STRASA-

VIAN” in programma nella mattinata di sabato 17 maggio 2025;  
 

• tali iniziative sportive hanno tra i suoi indirizzi quello di avvicinare e sensibilizzare alla pratica sportiva in 
particolare i giovani, coinvolgendo soprattutto i vari istituti scolastici cittadini, oltre che ad avere finalità 
sociali a sostegno di iniziative di solidarietà; 

 

• ritenuto di dover contribuire alla realizzazione di tale evento attraverso la copertura di alcune spese qui 
di seguito elencate: 

 

❖ IL CAPRICCIO pizza al taglio – 
Via Alfieri 18, Savigliano 

Buono premio alla classe più numerosa per partecipazione 
Strasavian, per un importo di € 120,00 compresa IVA 

 
• considerato, pertanto, necessario provvedere ad un impegno spesa complessivo di € 120,00 compresa 

IVA; 
 



• richiamato l’art. 50 – comma 1 - del D. Lgs. n° 36/2023 che regola l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

 

• la ditta sopracitata è in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente in materia; 
 

• ai sensi dell'art. 3, comma 8, della Legge n° 136/2010, modificata con Legge n° 217/2010, l'affidatario si 
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta legge ed il presente affida-
mento potrà essere risolto secondo quanto previsto dal comma 9/bis dello stesso art. 3. per quanto qui 
non indicato si applicano le altre disposizioni del citato art. 3 e la normativa vigente in materia; 

 

• verificato, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art. 1 – comma 449 – della 
Legge 27.12.2006 n. 296 che non risultano convenzioni stipulate da CONSIP o da centrali regionali di 
committenza per i beni o servizi in oggetto;   

 

• tutto ciò premesso e considerato; 
 

• visto lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità e il Regolamento comunale sui controlli 
interni; 

 

• visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

• visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile appli-

cato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 120,00 compresa I.V.A. a copertura delle 
spese in premessa meglio specificate inerenti all’organizzazione della manifestazione sportiva “StraSa-
vian” in programma nella giornata di sabato 17 maggio 2025 affidandone la fornitura alla ditta IL CAPRIC-

CIO, con sede in Savigliano – Via Alfieri n.18 -; 
 
2. di imputare la complessiva spesa di € 120,00 compresa IVA come segue: 
 
 

€ 120,00 IL CAPRICCIO – VIA ALFIERI N. 18, SAVIGLIANO 

capitolo 848.00 Acquisto di beni per manifestazioni e diffusione dello sport 

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero  

Programma  01 Sport e tempo libero  

Titolo  01 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano finanziario IV U.1.03.01.02.000 - Altri beni di consumo 

CIG B6AEF98F9E  

Vista la regolarità contributiva protocollo INPS_45625333 del 29.04.2025 
 

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000 

e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti dal  
Decreto medesimo. 

 
4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025. 
 
 

 
 
 

Savigliano, lì 30 aprile 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


